LI.

L. III. c. 11. §. 16. agitur de Marte et Mercurio in decimo ab horoscopo loco pariter constitutis :

«Sed semper Mercurius cum Marte pariter constitutus in actibus publicis aut in administrationibus aut in occupationibus *constituti*, sed... in ipsis actibus nunquam longis temporum continuationibus perseverant; aut enim impetiti aut accusati amoventur et frequentur indiciis adplicantur et falsis interdum accusationibus opprimuntur.»

(cf. l. IV. c. 3. §. 2: «Si vero in ista coniunctione fuerit minuta luminibus (sc. Luna), *faciet adoptari* vel expositos antea postea parentibus *reddi*.» l. IV. c. 7. §. 2: «Si vero ad Mercurium sic positum cum tali testimonio Iovis feratur Luna, *faciet* rationibus *præponi* fisci... *faciet* etiam *his* pecuniarum actus adsiduis conversationibus *credi*.»)

Lacunæ post *constitutus* et post *sed* sunt statuendæ, *constituti* autem corruptum. Scribendum videtur: «*faciet* in actibus publicis aut administrationibus aut in occupationibus *constituti*, sed *hi* in ipsis actibus» etc.

LII.

L. III. c. 11. §. 18. agitur de Marte et Mercurio in decimo ab horoscopo loco pariter constitutis :

«In Iovis vero domo vel partibus constituti... scelerata ac facinorosa officia tractantes; facient enim *tortores*, *carnifices*, *interfectores*, *delatores*, *proditores eorum*.»

(Confer l. III. c. 11. §. 13., ubi agitur de Mercurio in octavo ab horoscopo loco Marte pariter constituto: «Erunt fures aut

¹⁾ Cf. *Egyetemes Philologiai Közlöny*, ann. 1895. p. 12.

²⁾ De hoc loco emendando cf. huius commentationis cap. XXXI.

effractores aut qui commendatas sibi res aut fidei suæ creditas obstinatis soleant cupiditatibus abnegare, aut nefariorum facinorum inventores vel executores. Faciunt enim aut *tortores* aut *carnifices* aut *proditores suorum* et ex istis artibus fortunæ ac facultatum sibi maximas substantias comparantes.» (Cf. etiam l. V. c. 6. §. 9: «Faciet etiam effractores fures malitiosos . . . aut *proditores suorum* facit.» l. VII. c. 23. §. 27: «sceleratos latrones periuros delatores et *suorum proditores* efficiunt.»

Scribendum est igitur loco corrupto: *proditores suorum*.)¹⁾

LIII.

L. III. c. 13. §. 5. agitur de Luna in tertio ab horoscopo loco constituta :

«In tertio loco Luna ab horoscopo constituta matrem ignobilem vel aliqua infamiæ faciet maculatione pollutam. Si vero in hoc loco cum Iove fuerit inventa, his qui sic eam habuerint, a fiscalibus vel a publicis annonis alimenta suppeditat. Si vero Iove et Luna in hoc loco constitutis Mercurius se aliqua radiatione coniunxerit, antistites faciet cuiusdam deæ vel potentissimæ religionis sacerdotes aut *publicarum . . . dispositores vel correctores.*»